СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

рЕшЕниЕ

27мая 2025 года J\b 1зз

город Ба-шей

Об угверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
<<Нижнегирюнинское>> за 2024 rод

Руководствуясь Бюджетным кодексом Росоийской Федерации, в

соответствии с положением <<О бюджетном процессе в сельском шоселении

"Нижнегирюнинское"), угверждённое Решением Совета сельского

поселения <<Нижнегирюнинское>) от 25.04.2019 г. J\b145, руководствуясь
статьей 30 Устава Балейского муниципЕlльного округа Забайкальского края,

Совет Балейского муницип€tльного округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселениrI

"Нижнегирюнинское" за 2024 rод по доходам в сумме 7 730 651,58 рубль 72

копейки, по расходам в сумме 7 804 810 рублей 48 копеек, с превышениеМ

расходов над доходами в сумме 74 158 рублей 90 копеек (дефицит) и по

следующим пок€LзатеJUIм :

1.1) доходы бюджета сельского поселения <<Нижнегирюнинское"

согласно приложению J\Ъ1 ;

1.2) расходы бюджета сельского поселения "Нижнегирюнинское" по

разделаМ, подр€}зДелаМ функциональной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации согласно приложению J\b2;

1.3) источники финансирования дефицита бюджета селъского

поселения "Нижнегирюнинское" согласно приложению Ns3.

2.настоящее решение вступает в сиJtу на следующий день после днrI

его офици€lльного опубликования.
3.настоящее решение опубликовать в сетевом издании <<Балейское

обозрение (https ://бал-ейская-новь.рф).

вета Балейского
округа

краяз

PAi]

!',

:]

]'],

,"1 a.
9,i.i!lЛ з-

коваленко . Ушаков

" rvas

Приложение Jt 1

к решению Совета Балейского
муниципального округа Забайкальского KpaJI

от <<27>>мая2025 г. Ns 1З3

Об исполнении бюджета сельского

поселеЕия кНижнегирюЕинско е>> за 2024r.

,.Щоходы бюджета сельского поселения l'Нижнегирюнинскоеll

на 1 января 2025г.

наименование показат9Jul

кБк Бюдкgг сельского поселениJI

(план) (факг)

l 2 J 4

!оходы бюдrкета - Всего 7 691 911,72 7 730 651,58

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 r000000000 0000 000 752 260,80 785 000,66

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДI Налог на

доходы физических лиц
000 1010000000 0000 000 460 000,00 567 956,26

tилоги tи имуIIIЕство 000 106 00000 00 0000 000 52 260,80 з4 606,27

Налог на илryщоство физичесюж лиц 000 10б 01000 00 0000 000 3 000,00 9 l53,00

земельный налог 000 l06 06000 00 0000 000 49 260,80 25 45з,27

Прочие неналоговые доходы 000 1170000000 0000 000 240 000,00 182 4з8,13

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУIL,IЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 6945 650,92 6 945 650,92

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПJIЕНИ'I ОТ

ДР!ТИХ БЮДКЕТОВ БЮДI(EТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ

000 2020000000 0000 000 6 945 650,92 6945 650,92

,Щотачии бюджетал.r субъектов Российской
Фелераuии и муницилальных образований

000 2021000000 0000 151 1 226 800,00 1 226 800,00

Субвенции бюдкgгам субъекгов РФ и
муниrшпruъньж образовший

000 202з000000 0000 l51 254 900,00 254 900,00

Иные межбюдкетные тралсферты 000 2024000000 0000 151 5 46з 950,92 5 46з 950,92

Приложение J\Ъ 2

к решению Совета Бшrейского

муниципЕlльного округа Забайкальского Kparl

от <<27>>мм2025 г. Jф 133

Об исполнении бюджета сельского

посоления <НижнегирюЕинско е>> за 2024r.

Расходы бюджета сельского поселения (Нижнегирюнинское>) по

разделам, подразделам функциональной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации на 1 января 2025r.

наименование покiватеJul
Код расхода по бюдкетной

классификации

Бюджсг ПоСЕЛЕниr{

(план) (факг)

1 2 3 4

расходы бюджета - Итого х 7 804 810,48 7 804 810,48

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
вопросы 000 0100 0000000 000 000 3 935 б12,88 J 9J5 612,88

Функчионировани9 высшего до.IDкностного
лица субъеrга Российской ФедераIц,tи и
муниципального образования

000 0102 0000000 000 000

1 150 287,52 1 150 287,52

Футкчионирование Правлtтсльства
Российской Фодерации, высшш(
исполнитсльньп органов государственной
власти субъекгов Российской Федерации,
местньж администраций

000 0104 0000000 000 000 663 100,81 ббз 100,81

,Щругие общегосударственные вопросы 000 01 13 0000000 000 000 2 |22224,55 2 l22 224,55

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 000 254 900,00 254 900,00

мобилизационнм и вневойсковм 000 0203 0000000 000 000 254 900,00 254 900,00

и
ПРАВООХРЛНИТЕЛЬILДЯ 000 0300 0000000 000 000 220 118,00 220 118,00

Гражданская оборона 000 0309 0000000 000 000 190 496,00 190 496,00

Защита населенIuI и территории от
чрезвычайных сrryаций природного и
техногенного характера, пожарнм
безопасность

000 0310 0000000 000 000 10 000,00 10 000,00

!ругие вопросы в области наIц,rональной

безопасности и правоохранrtгельной
деятельности

000 0314 0000000 000 000 |9 622,00 19 622,00

нАциоIIАльIа{я экономикА 000 0400 0000000 000 000 7 050,00 7 050,00

,Щорохное хозяйство (лорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 7 050,00 7 050,00

000 0500 0000000 000 000 189 770,00 189 770,00

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000 000 000 l76 125,68 |76 125,68

Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 |з 644,з2 |3 644,32

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 3 197 359,60 3 197 359,б0

Щругие вопросы в области культ}ры, 000 0804 0000000 000 000 3 l97 з59,60 3 197 359,б0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

Приложение М 3

к реш9нию Совета Ба-шейского

муниципального округа Забайка;lьского Kptul

от <<2'7>>мм2025 г. М 133

Об исполнении бюджета сепьского

поселения <<Нижнегирюнинско е>> за 2024r,

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского
поселения <<Нижнегирюнинское>>

на 1 января 2025 г.

наименование показателя Код исmчников по бюддgfirой
классификации

Бюдкет сельского поссления

}тверждено исполнено

1 2 3 4

Источники вrr}троннего финансировашля
дефищтта бюддЕта, всего,

01 05 02 01 10 0000 000 106 898,76 74 158,90

Измснение остатков средств flа счотllх
по )п{fiу средств бюдкgга

01 05 02 01 10 0000 510 -7 69,1 9l|,72 _7 730 651,58

Уменьшение прочих остатков денежньж
средств бюдкета сельского поселения

01 05 02 01 10 0000 610 7 804 810,48 7 804 810,48